PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

 Об установлении сроков расселения
и сноса аварийного дома
     В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства» администрация Шарангского района                              п о с т а н о в л я е т:
Рекомендовать Шарангской поселковой администрации в срок до 31 января 2012 года осуществить мероприятия по расселению и сносу многоквартирного дома, расположенного по адресу: р.п.Шаранга, ул.Первомайская, д.47, в том числе:
1. В течение 10 дней с момента вступления настоящего постановления в силу направить собственнику жилого помещения № 1 в многоквартирном доме, расположенном по адресу: р.п.Шаранга, ул.Первомайская, д.47, требование о сносе данного многоквартирного дома в срок до 10 октября 2011 года в порядке, установленном Жилищным кодексом РФ.

2. В случае, если в указанный в п.1 настоящего постановления срок собственник жилого помещения № 1 в многоквартирном доме, расположенном по адресу: р.п.Шаранга, ул.Первомайская, д.47, не осуществит снос соответствующего многоквартирного дома:

- в срок до 31 декабря 2011 года произвести изъятие земельного участка, на котором расположен указанный дом, для муниципальных нужд и жилого помещения № 1 в указанном доме в порядке, установленном Жилищным кодексом РФ;
- произвести расселение граждан из многоквартирного дома, расположенного по адресу: р.п.Шаранга, ул.Первомайская, д.47, до 31 декабря 2011 года;
- в установленном порядке осуществить снос многоквартирного дома, расположенного по адресу: р.п.Шаранга, ул.Первомайская, д.47, в срок до 31 января 2012  года.
Глава администрации                                                                       Н.Г.Саркисов
Домрачева
2-19-22
31.03.2011г.

36